5a-166b). Devamında sınır boylarında vefat edenler,

şehitliğin faziletleri, düşmanla mücadelenin sevabı gibi okuyanı ve dinleyeni cenge cesaretlendirici

manevi değeri haiz konular ayet ve hadislerle desteklenerek anlatılmıştır (Elhâc İbrâhîm Na’îmüddîn,

1176, vr. 166b-218b). Nihayet 1169, 1170 (M 1756, 1757) senelerine dair bazı bilgiler verilerek eser

tamamlanmıştır (Elhâc İbrâhîm Na’îmüddîn, 1176, vr. 219a-225a).

2 Bakınız makalede Ekler.
3 Hâtif; divan şairi Eğerci-zâde/Semerci-zâde/Sarrâc-zâde Hasan Hâtif Efendi (öl. 1157/1744-45) olabilir. Hasan

Hâtif Efendi, Bağdat’a atanması münasebetiyle yolculuğunu ve bu görevde bulunduğu sürece Irak’ta ziyaret ettiği

yerleri anlattığı Seyâhatnâme’sinde bazıları Farsça, birçok tarih kasîdesi yazmıştır. Ayrıca tarih manzumeleri de

bulunmaktadır (Kesik, t.y.).

kelamıkibarlarla desteklenmiş, yer yer de sanatlı anlatıma yer verilmiştir. Dil orta nesir özelliği

taşımaktadır. Yazısı talik olup okunaklıdır. Elhâc İbrâhîm Na’îmüddîn, tarih yazmadaki başarısını bu

eseri ele göstermiştir.

III. Hadîkatü’ş-Şühedâ ve Pend-nâme’de Tameşvarlı Elhâc İbrâhîm Na'îmüddîn (doğ. 1107/1695

- öl. 1182 (M 1768’den sonra)

Na’îmüddîn hakkında araştırılan kaynaklarda bilgi bulunmamaktadır. Onunla ilgili bilgileri yine

kendi telifi olan Hadîkatü’ş-Şühedâ ve Pend-nâme adlı eserlerinden öğreniyoruz. Hadîkatü’ş-Şühedâ

edebî / tarihî açıdan değerli olduğu gibi müellifin kendi hayatını anlatması bakımından da önemlidir.

Müellif, Hadîkatü’ş-Şühedâ’da olayları anlatılırken öz geçmişi ve soyağacı hakkında ayrıntılı ve

önemli bilgiler vermiştir. Bu açıdan bakıldığında eser, önemli bir biyografik kaynaktır. Hadîkatü’ş-
Şühedâ’daki bilgilere göre yazar Tameşvarlı olup adı Elhâc İbrâhîm Na’îmüddîn’dir. Ataları Eğri Kalesi

ricalindendir. Büyük dedesi İbrâhîm Ağa, Sultan Muhammed Han bin Sultan Murâd Han’in 1005 (M

1596) senesinde Eğri Kalesi’nin fethi sırasında büyük yararlılıklar göstermiş ve Enderunıhümayun’a

alınmıştır. Oğlu Ahmed Ağa ise Eğri Kalesi’nde sağ kolağalığı ve alay beyliği yapmış ve şehit düşmüş

bir askerdir. Yazar bu şehadetten bahsederken Gevherî’nin (17. yy.) “aglasun” redifli mersiyesini de

Pend-nâme’yi ise ikinci kez bu tarihten 25 yıl sonra 1182’de (M 1768) 74 yaşında

çoğaltmıştır [Pend-nâme’nin telifi 1178’dir (M 1764).]. Aradaki bu uzun süreyi Pend-nâme’de genel

olarak anlatmıştır. Hadîkatü’ş-Şühedâ’nın aksine Pend-nâme’de evinin yandığı “âteş-i hikmet” (b. 356)

1169 (M 1755) tarihin dışında hayatıyla ilgili tarih vermemiştir. Her iki eserde anlattıkları birbirini

tamamlamaktadır. Kendi ifadesiyle (yukarıda belirttiğimiz gibi) 1107’de (M 1695) doğduğuna göre

1182’de M (1768) 74 yaşındadır.